Зарегистрировано в Минюсте России 28 января 2014 г. N 31135

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 10 декабря 2013 г. N 1324

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ,

ПОДЛЕЖАЩЕЙ САМООБСЛЕДОВАНИЮ

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165)
и подпунктом 5.2.15 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст.
4702), приказываю:

Утвердить:
показатели деятельности дошкольной образовательной организации, подлежащей

самообследованию (приложение N 1);
показатели деятельности общеобразовательной организации, подлежащей

самообследованию (приложение N 2);
показатели деятельности профессиональной образовательной организации, подлежащей

самообследованию (приложение N 3);
показатели деятельности образовательной организации высшего образования, подлежащей

самообследованию (приложение N 4);
показатели деятельности организации дополнительного образования, подлежащей

самообследованию (приложение N 5);
показатели деятельности организации дополнительного профессионального образования,

подлежащей самообследованию (приложение N 6).

М инистр Д.В. ЛИВАНОВ

Приложение
Утверждены

приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации

от 14 декабря 2017 г. N 1218
ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ САМООБСЛЕДОВАНИЯОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОММИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 14 ИЮНЯ 2013 Г. N 462

1. Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции: "Отчетным периодом является
предшествующий самообследованию календарный год.
2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. Размещение отчетов организаций в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе
на официальном сайте организации в сети "Интернет", и направление его учредителю
осуществляются не позднее 20 апреля текущего года

Приложение N 1

Утверждены
приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации
от 10 декабря 2013 г. N 1324

ПОКАЗАТЕЛИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ,

ПОДЛЕЖАЩЕЙ САМООБСЛЕДОВАНИЮ С/П « ДЕТСКИЙ САД «ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК» ГБОУ СОШ№2П.Г.Т.БЕЗЕНЧУК
ЗА 2017Г

N п/п Показатели Единица
измерения

1. Образовательная деятельность
1.1 Общая численность воспитанников, осваивающих образовательную

программу дошкольного образования, в том числе:
144 человека

1.1.1 В режиме полного дня (8 - 12 часов) 144 человека
1.1.2 В режиме кратковременного пребывания (3 - 5 часов) 0 человек
1.1.3 В семейной дошкольной группе 0 человек
1.1.4 В форме семейного образования с психолого-педагогическим

сопровождением на базе дошкольной образовательной организации
0 человек

1.2 Общая численность воспитанников в возрасте до 3 лет 23 человека
1.3 Общая численность воспитанников в возрасте от 3 до 8 лет 121 человек
1.4 Численность/удельный вес численности воспитанников в общей

численности воспитанников, получающих услуги присмотра и ухода:
144человека

100%
1.4.1 В режиме полного дня (8 - 12 часов) 144человека

100%
1.4.2 В режиме продленного дня (12 - 14 часов) 0 человек

0%
1.4.3 В режиме круглосуточного пребывания 0человек

0%
1.5 Численность/удельный вес численности воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья в общей численности воспитанников,
получающих услуги:

8 человек
5,5 %

1.5.1 По коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии 8 человек
5,5%

1.5.2 По освоению образовательной программы дошкольного образования 8 человек
5,5%

1.5.3 По присмотру и уходу 8 человек
5,5%

1.6 Средний показатель пропущенных дней при посещении дошкольной
образовательной организации по болезни на одного воспитанника

5,7 дней

1.7 Общая численность педагогических работников, в том числе: 11 человек
1.7.1 Численность/удельный вес численности педагогических работников,

имеющих высшее образование
4 человека

36,3%
1.7.2 Численность/удельный вес численности педагогических работников,

имеющих высшее образование педагогической направленности
(профиля)

4 человека
36,3%

1.7.3 Численность/удельный вес численности педагогических работников,
имеющих среднее профессиональное образование

7 человек
63,7%

1.7.4 Численность/удельный вес численности педагогических работников,
имеющих среднее профессиональное образование педагогической
направленности (профиля)

7человек
63,7%

1.8 Численность/удельный вес численности педагогических работников,
которым по результатам аттестации присвоена квалификационная
категория, в общей численности педагогических работников, в том числе:

9 человек
81,8%

1.8.1 Высшая 8человек
72,7%

1.8.2 Первая 1 человек
9%

1.9 Численность/удельный вес численности педагогических работников в человек

Приложение №1

к исх. № от « » 2018 г.

№  п .п

Н а и м е н о в а н и е
т о в а р а :  со р т ’, в и д ,
т и п , в и д  р а з д е л к и ,

к л а с с ,  к а т е г о р и я

Ф а с о в к а Н о р м а т и в н ы й  д о к у м е н т :  Г О С Т ,  О С Т , Р С Т  Р Ф , Т У , С а н П и Н , Т Р
( т е х н и ч е с к и й  р е г л а м е н т )

Д о п о л н и т е л ь н ы е
т р е б о в а н и я  к  т о в а р у

(д л я  д е т с к о г о
п и т а н и я )

К о д  п о  О К П Д 2

Е д .
и зм .

К о л -в о

1. М о л о к о  п и т ь е в о е
к о р о в ь е

п а с т е р и з о в а н н о е с
3 ,2 %  ж и р н о с т и

Д о  1 л
р а з л и ч н о г о
в и д а  в
у п а к о в к е
п р о и з в о д и т
ел я .

Т е х н и ч е с к и й  р е г л а м е н т  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  « О  б е з о п а с н о с т и  п и щ е в о й
п р о д у к ц и и »  о т  0 9 .1 2 .2 0 1 1  № 0 2 1 /2 0 1 1 ,  Г О С Т  1 6 2 7 0 -7 0 , Е д и н ы е
с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к и е  и  г и г и е н и ч е с к и е  т р е б о в а н и я  к  т о в а р а м ,
п о д л е ж а щ и м  с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к о м у  н а д з о р у  (к о н т р о л ю )  -
( У т в е р ж д е н ы  Р е ш е н и е м  К о м и с с и и  т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  о т  2 8 .0 5 .2 0 1 0  №
2 9 9 ) ,  С а н П и Н  2 .3 .2 .1 0 7 8 -0 1 ,  С а н П и Н  2 .4 .1 .3 0 4 9 -1 3 , С а н П и Н  2 .3 .2 .1 9 4 0 -
0 5

С р о к  х р а н е н и я
5 -  Ю с у т о к

1 0 .5 1 .1 1 .1 1 1 л 4 8 0 0 ,0 0

2 . С м е т а н а
1 5 -1 9 %  ж и р н о с т и 0 ,5 к г  в

у п а к о в к е
п р о и з в о д и т
е л я

Т е х н и ч е с к и й  р е г л а м е н т  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  « О  б е з о п а с н о с т и  п и щ е в о й
п р о д у к ц и и »  о т  0 9 .1 2 .2 0 1 1  № 0 2 1 /2 0 1 1 ,  Г О С Т  1 6 2 7 0 -7 0 , Е д и н ы е
с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к и е  и  г и г и е н и ч е с к и е  т р е б о в а н и я  к  т о в а р а м ,
п о д л е ж а щ и м  с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к о м у  н а д з о р у  ( к о н т р о л ю )  -
(У т в е р ж д е н ы  Р е ш е н и е м  К о м и с с и и  т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  о т  2 8 .0 5 .2 0 1 0  №
2 9 9 ) ,  С а н П и Н  2 .3 .2 .1 0 7 8 -0 1 ,  С а н П и Н  2 .4 .1 .3 0 4 9 -1 3 , С а н П и Н  2 .3 .2 .1 9 4 0 -
0 5

Т е р м и ч е с к а я
о б р а б о т к а

1 0 .5 1 .5 2 .2 1 2 К Г 1 2 0 ,0 0

3. Т в о р о г  5 -9 %

ж и р н о с т и Д о  0 ,2 5 к г  в
у п а к о в к е
п р о и з в о д и т
е л я

Т е х н и ч е с к и й  р е г л а м е н т  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  « О  б е з о п а с н о с т и  п и щ е в о й
п р о д у к ц и и »  о т  0 9 .1 2 .2 0 1 1  № 0 2 1 /2 0 1 1 ,  Г О С Т  Р  5 1 6 0 3 - 2 0 0 0 ,  Е д и н ы е
с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к и е  и  г и г и е н и ч е с к и е  т р е б о в а н и я  к  т о в а р а м ,
п о д л е ж а щ и м  с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к о м у  н а д з о р у  (к о н т р о л ю )  -
( У т в е р ж д е н ы  Р е ш е н и е м  К о м и с с и и  т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  о т  2 8 .0 5 .2 0 1 0  №
2 9 9 ) ,  С а н П и Н  2 .3 .2 .1 0 7 8 -0 1 ,  С а н П и Н  2 .4 .1 .3 0 4 9 -1 3

Т е р м и ч е с к а я
о б р а б о т к а

1 0 .5 1 .4 0 .3 1 3 К Г 3 8 4 ,0 0

4 . М а с л о  с л а д к о
с л и в о ч н о е

н е с о л е н о е 7 2 ,5 %
ж и р н о с т и  с о р т

п е р в ы й

Д о  0 ,2 5 к г  в
у п а к о в к е
п р о и з в о д и т
е л я .

Т е х н и ч е с к и й  р е г л а м е н т  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  « О  б е з о п а с н о с т и  п и щ е в о й
п р о д у к ц и и »  о т  0 9 .1 2 .2 0 1 1  № 0 2 1 /2 0 1 1 ,  Г О С Т  2 1 7 1 3 -7 6 ,  Е д и н ы е
с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к и е  и  г и г и е н и ч е с к и е  т р е б о в а н и я  к  т о в а р а м ,
п о д л е ж а щ и м  с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к о м у  н а д з о р у  ( к о н т р о л ю )  -
(У т в е р ж д е н ы  Р е ш е н и е м  К о м и с с и и  т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  о т  2 8 .0 5 .2 0 1 0  №
2 9 9 ) ,  С а н П и Н  2 .3 .2 .1 0 7 8 -0 1 ,  С а н П и Н  2 .4 .1 .3 0 4 9 -1 3 , С а н П и Н  2 .3 .2 .1 9 4 0 -
05

1 0 .5 1 .3 0 .1 1 1 К Г 2 4 0 ,0 0

5. С ы р  н е о с т р ы х
т в е р д ы х  с о р т о в

В ес . Т е х н и ч е с к и й  р е г л а м е н т  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  « О  б е з о п а с н о с т и  п и щ е в о й
п р о д у к ц и и »  о т  0 9 .1 2 .2 0 1 1  № 0 2 1 /2 0 1 1 ,  Г О С Т  Р  5 3 5 9 6 - 2 0 0 9 ,  Е д и н ы е
с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к и е  и  г и г и е н и ч е с к и е  т р е б о в а н и я  к  т о в а р а м ,
п о д л е ж а щ и м  с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к о м у  н а д з о р у  ( к о н т р о л ю )  -
( У т в е р ж д е н ы  Р е ш е н и е м  К о м и с с и и  т а м о ж е н н о г о  с о ю з а  о т  2 8 .0 5 .2 0 1 0  №
2 9 9 ) .  С а н П и Н  2 .3 .2 .1 0 7 8 -0 1 ,  С а н П и Н  2 .4 .1 .3 0 4 9 -1 3 , С а н й ^ Г Й й ^ Ш О -

05

1 0 .5 1 .4 0 .1 1 3 К Г 7 2 ,0 0

Директор ГБОУ СОИ №2 п.г.т. эсзенчук кина
.  *  т-> *

Руководитель с/л «детский сад «Золотой петушок»
г**,

- -  ° l
О  ■ */,Jaifioi

Л . *  V

^  , “ * 1 ( 5 0 1